
KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY 

 wsparcie dla pracodawcy w kształceniu siebie i/lub pracowników w formie dofinansowania kosztów 
kształcenia ustawicznego, na które składają się: doprecyzowanie potrzeb szkoleniowych, kursy i studia 
podyplomowe oraz egzaminy,  badania lekarskie i psychologiczne, ubezpieczenia od następstw  
nieszczęśliwych wypadków  

 dofinansowanie do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na 1 osobę  
      ▪ mikroprzedsiębiorstwa otrzymują 100% dofinansowania 
      ▪ pozostali przedsiębiorcy 80% 
 wsparcie udzielane wg priorytetów ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

na każdy kolejny rok  
 więcej informacji pod numerem telefonu 71 399 50 59 

SZKOLENIA INDYWIDUALNE I BONY SZKOLENIOWE DLA OSÓB BEZROBOTNYCH 

 mógłbyś zatrudnić osobę bezrobotną zarejestrowaną w urzędzie pracy, ale nie ma ona odpowiednich 
kwalifikacji? Uprawdopodobnij możliwość jej zatrudnienia lub podjęcia innej pracy zarobkowej, a urząd 
pracy sfinansuje koszty szkolenia takiej osoby w formie szkolenia indywidualnego lub bonu  
szkoleniowego 

 osoba bezrobotna do 30 roku życia może uzyskać bon szkoleniowy, który jest gwarancją dofinansowania 
wybranego przez nią szkolenia we wskazanej przez nią jednostce szkoleniowej. Aby uzyskać bon szkole-
niowy, osoba bezrobotna musi posiadać uprawdopodobnienie zatrudnienia lub podjęcia innej pracy  
zarobkowej od pracodawcy 

 więcej informacji pod numerem telefonu 71 399 50 65 

STAŻE 

 pracodawca na podstawie umowy zawartej z urzędem pracy umożliwia nabycie umiejętności praktycz-
nych do wykonywania pracy poprzez wykonywanie zadań przez skierowanego bezrobotnego w miejscu 

pracy, bez nawiązania stosunku pracy 
 możliwy okres odbywania stażu:  
- od 3 do 12 miesięcy - osoby bezrobotne do 30 roku życia 
- od 3 do 6 miesięcy - osoby bezrobotne powyżej 30 roku życia 
 stażyście przysługuje stypendium w wysokości 120% zasiłku dla bezrobotnych wypłacane przez urząd  
 pracodawca zobowiązuje się do zatrudnienia osoby bezrobotnej po ukończeniu stażu 

 więcej informacji pod numerem telefonu 71 399 50 62 

TRÓJSTRONNE UMOWY SZKOLENIOWE 

 umowy szkoleniowe zawierane pomiędzy starostą, pracodawcą i instytucją szkoleniową 
 w ramach umowy:  
- starosta zobowiązuje się do skierowania na szkolenie i sfinansowania kosztów szkolenia określonej licz-
by osób bezrobotnych,  
- instytucja szkoleniowa zobowiązuje się do przeprowadzenia szkolenia zgodnie z programem uzgodnio-
nym z pracodawcą i ściśle dostosowanym do jego potrzeb, 
- pracodawca zobowiązuje się do zatrudnienia osób bezrobotnych po zakończeniu szkolenia na okres co 
najmniej 6 miesięcy 

 więcej informacji pod numerem telefonu 71 399 50 65 

Potrzebujesz nabyć lub podnieść kwalifikacje swoje lub swoich  
pracowników? Skorzystaj z pomocy urzędu pracy: 

VADEMECUM PRACODAWCY  

1. 

2. 

3. 

4. 

KWALIFIKACJE, UMIEJĘTNOŚCI, 

DOŚWIADCZENIE  

Z POMOCĄ POWIATOWEGO URZĘDU PRACY  

Więcej informacji o formach wsparcia oferowanych przez urząd znajdziesz na stronie www.olesnica.praca.gov.pl 
 

Chcesz otrzymywać aktualne informacje o naborach na swojego e-maila?  
Zapisz się do Newslettera na naszej stronie internetowej www.olesnica.praca.gov.pl 



1. 
SZKOLENIA  INDYWIDUALNE   

 koszt szkolenia finansowany do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia 
bezrobotny może być skierowany na wskazane przez niego szkolenie, jeżeli uzasadni on celowość tego  
  szkolenia i uprawdopodobni zatrudnienie po ukończonym szkoleniu  
 w trakcie szkolenia uczestnikowi przysługuje stypendium w wysokości 120% zasiłku za 150h 
 szkolenie musi obejmować nie mniej niż 25 godzin zegarowych w tygodniu 
 szkolenie może trwać nie dłużej niż 6 miesięcy, a w sytuacjach uzasadnionych programem szkolenia  

w danym zawodzie nie dłużej niż 12 miesięcy; w przypadkach osób bez kwalifikacji zawodowych szkole-
nie może trwać do 12 miesięcy, a w sytuacjach uzasadnionych programem szkolenia w danym zawodzie 
nie dłużej niż 24 miesiące 

 osoba, która z własnej winy nie ukończyła szkolenia, jest obowiązana do zwrotu kosztów szkolenia  
z wyjątkiem sytuacji, gdy powodem nieukończenia szkolenia było podjęcie zatrudnienia, innej pracy  

zarobkowej lub działalności gospodarczej 

SZKOLENIA GRUPOWE  

 organizowane zgodnie z planem szkoleń, wynikającym z analizy  rynku pracy oraz limitu środków prze-
znaczonych na aktywizację 

 plan szkoleń grupowych podawany jest do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń urzędu oraz na 
stronie internetowej 

BONY SZKOLENIOWE 

 dla osób bezrobotnych do 30 roku życia 
 dofinansowanie w wysokości do 100% przeciętnego wynagrodzenia na pokrycie kosztów: jednego lub kil-

ku szkoleń, niezbędnych badań lekarskich lub psychologicznych, przejazdu na szkolenie w formie ryczał-
tu (w wysokości do 150 zł – w przypadku szkolenia trwającego do 150 godzin, 150 zł do 200 zł – w przy-
padku szkolenia trwającego ponad 150 godzin), zakwaterowania (w wysokości do 550 zł – w przypadku 
szkolenia trwającego poniżej 75 godzin, pow. 550 zł do 1100 zł – w przypadku szkolenia trwającego od 
75 do 150 godzin, pow. 1 100 zł do 1 500 zł – w przypadku szkolenia trwającego ponad 150 godzin). 

 realizacja następuje na podstawie indywidualnego planu działania oraz uprawdopodobnienia przez bez-
robotnego podjęcia zatrudnienia 

 koszty przekraczające limit wysokości przeciętnego wynagrodzenia pokrywa bezrobotny 

 osoba bezrobotna sama wskazuje instytucję szkoleniową do realizacji szkolenia (wybrana instytucja 
szkoleniowa musi posiadać wpis do Rejestru Instytucji Szkoleniowych) 

STUDIA PODYPLOMOWE 

 dofinansowanie kosztów studiów podyplomowych należnych organizatorowi studiów do wysokości 100%, 
jednak nie więcej niż 300% przeciętnego wynagrodzenia 

 wniosek o dofinansowanie studiów podyplomowych musi zawierać zaświadczenie z uczelni zawierające 
informację o nazwie, terminie realizacji i koszcie studiów podyplomowych oraz uzasadnienie celowości 
ukończenia studiów 

 osobie bezrobotnej za okres uczestnictwa w studiach zgodnie z programem przysługuje stypendium  
w wysokości 20% zasiłku  

KOSZTY EGZAMINÓW 

 dofinansowanie w wysokości do 100% przeciętnego wynagrodzenia na pokrycie kosztów egzaminów 
umożliwiających uzyskanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, określonych uprawnień zawodowych lub 
tytułów zawodowych oraz koszty uzyskania licencji niezbędnych do wykonywania danego zawodu 

 bezrobotny musi uzasadnić celowość, do wniosku dołączyć zaświadczenie z instytucji egzaminującej  
zawierające informację o nazwie, terminie, koszcie egzaminu/ licencji. 

STYPENDIA Z TYTUŁU PODJĘCIA DALSZEJ NAUKI  

 stypendium w wysokości 100% kwoty zasiłku 
  wypłacane przez okres 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia nauki 
 dla bezrobotnego bez kwalifikacji zawodowych, który w okresie 12 miesięcy od dnia zarejestrowania  

w powiatowym urzędzie pracy podjął dalszą naukę w szkole ponadgimnazjalnej dla dorosłych, będącej 
szkołą publiczną lub niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej, albo w szkole wyższej, gdzie  
studiuje w formie studiów niestacjonarnych  

 przysługuje pod warunkiem nieprzekroczenia wysokości dochodu na osobę w rodzinie w rozumieniu  
przepisów o pomocy społecznej. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Potrzebujesz podnieść swoje kwalifikacje? Pracodawca zatrudni cię, jak ukończysz  
szkolenie i uzyskasz dodatkowe kwalifikacje? 

Skorzystaj z pomocy urzędu pracy: 

VADEMECUM OSOBY BEZROBOTNEJ 

Więcej informacji o formach wsparcia oferowanych przez urząd znajdziesz na stronie www.olesnica.praca.gov.pl 
 

Chcesz otrzymywać aktualne informacje o naborach na swojego e-maila?  
Zapisz się do Newslettera na naszej stronie internetowej www.olesnica.praca.gov.pl 



Gdzie możesz podwyższać kwalifikacje? 

Prezentujemy oferty instytucji szkoleniowych współpracujących  
z PUP w Oleśnicy w roku 2017 

Szkolenia operatorów maszyn: koparko-ładowarki, koparki jednonaczyniowe, ładowarki jednonaczyniowe, spycharki, 

wielozadaniowe nośniki osprzętu.  

Maszyny różne i inne urządzenia techniczne: rusztowania budowlano-montażowe metalowe, piły mechaniczne do 

ścinki drzew, zespoły maszyn do produkcji mieszanek bitumicznych i ich rozkładania, przecinarki do nawierzchni 

dróg, Maszyny do produkcji mieszanek betonowych. 

Szkolenia UDT: Wózki jezdniowe, Podesty ruchome. 

Szkolenia spawalnicze: Spawanie metodami MAG, MIG, TIG, elektroda otulona, spawanie gazowe. 

Szkolenia pozostałe: kurs elektroenergetyczny (uprawnienia elektryczne do 1 kV) – SEP, nowoczesny magazynier  

z obsługą wózka widłowego, obsługa kas fiskalnych i komputerów w handlu, kurs szycia, kurs stylizacji paznokci. 

Ośrodek Szkolenia Zawodowego we Wrocławiu 

ul. Orzechowa 2, 50-540 Wrocław 

Tel.: 71 373 10 10, 798 793 704 

Ośrodek Kształcenia  
Zawodowego  

w Oleśnicy 

Obsługa maszyn budowlanych: operator maszyn budowlanych do robót ziemnych 

(koparkoładowarki, ładowarki jednonaczyniowe, koparki jednonaczyniowe, spycharki, walce 

drogowe, przecinarki do nawierzchni dróg o napędzie spalinowym), operator maszyn róż-

nych i urządzeń technicznych (wielozadaniowe nośniki osprzętów) 

Przewóz towarów niebezpiecznych ADR  

Stosowanie środków ochrony roślin przy użyciu opryskiwaczy 

Kursy dla kierowców wózków jezdniowych podnośnikowych  

Kursy i egzaminy kwalifikacyjne dla operatorów urządzeń transportu bliskiego (suwnice, 

dźwigi, wciągniki, żurawie) 

Szkolenia i egzaminy kwalifikacyjne Urzędu Regulacji Energetyki dające uprawnienia do 

eksploatacji i dozoru: urządzeń, instalacji i sieci energetycznych grupy I, urządzeń wytwa-

rzających, przetwarzających, przesyłających i zużywających ciepło grupy II, urządzeń, insta-

lacji i sieci gazowych grupy III. 

Uprawnienia dla osób wykonujących czynności w zakresie transportu zwierząt  

ul. Młynarska 3 

56-400 Oleśnica 

tel. 71 398 57 28 

Szkolenia komputerowe (również indywidualne): grafika 

komputerowa, skład DTP, tworzenie i programowanie  

responsywnych stron WWW, systemy zarządzania treścią 

CMS, ustawianie i modyfikacja sklepów internetowych, bez-

pieczeństwo w sieci, zagadnienia prawne związane z branżą 

e-commerce, pozycjonowanie stron WWW, marketing w sieci, media społecznościowe i video marketing, multimedia, 

animacja 3D, fotografia cyfrowa, fotografia produktu, obróbka fotografii cyfrowej, Adobe Photoshop Lightroom CC, 

programy projektowe CAD, programy biurowe, podstawy obsługi komputera, Visual Basic, programowanie.  

pl. Wolności 11, pok. 101 

50-071 Wrocław 

tel. 71 79 000 75 lub 506 501 852 

e-mail: biuro@quali.pl 

SZKOLENIE KIEROWCÓW JAN BRZOZOWSKI 

56-400 OLEŚNICA ul. DASZYŃSKIEGO 10G/8  

tel. 601 788 658    71 398 21 13 

 

Kursy prawa jazdy - kat A.A1 A2 AM B B/E C C/E 

Szkolenia okresowe przewóz rzeczy/przewóz osób 

Kwalifikacja wstępna przewóz rzeczy/przewóz osób 

Kwalifikacja wstępna przyspieszona przewóz rzeczy/przewóz osób  

Kwalifikacja uzupełniająca (KW,KWP) przewóz rzeczy/przewóz osób 

Szkolenia z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych: kurs pod-

stawowy ADR (przewóz towarów niebezpiecznych w opakowaniu 

transportowym), kurs specjalistyczny dla przewozu towarów niebez-

piecznych w cysternach, kurs specjalistyczny klasy 1 (materiały 

wybuchowe), kurs specjalistyczny klasy 7 (materiały promieniotwór-

cze), kurs Napełniania i Opróżniania Zbiorników Transportowych 

tzw. Nalewaki, kursy dla Doradców ADR. 

ul. Św. Jadwigi 12 

50-266 Wrocław 

Tel. 505-877-894  

e-mail: biuro@adr-dinudis.pl 



Kursy prawa jazdy kat. A1, A, B, BE, C1, C1E, C, CE, D. 
Szkolenia kierowców zawodowych: szkolenia okresowe i kwalifikacja 
wstępna. 

Kursy operatorów maszyn budowlanych: koparki jednonaczyniowe, łado-

warki jednonaczyniowe, koparko-ładowarki, spycharki, równiarki, walce 

drogowe, przecinarki do nawierzchni dróg, wielozadaniowe nośniki 

osprzętów, rusztowania, zespoły maszyn do produkcji mieszanek betono-

wych, pompy do mieszanki betonowej. 

al. M. Kromera 17, 51-163 Wrocław, 

tel. 71 32 62 000, 502 159 359 

ul. Sołtysowicka 27, 51-168 Wrocław, 

tel. 71 325 00 25, 609 235 099 

Kursy prawa jazdy kat. A, A1, B, B+E, C, C+E, D. 
Kursy w zakresie przewozu osób i rzeczy 
Kursy kandydata na instruktora i instruktora nauki jazdy wszystkich 
kategorii 

ul. Gazowa 16/1A, 50513 Wrocław, tel. 71 333 65 12 biuro czynna 10:00 - 17:00 
ul. J. Kochanowskiego 58, 56-400 Oleśnica, tel. 71 314 09 30 biuro czynne 10:00 - 17:00 

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW  

ZBIGNIEWA KAWIŃSKIEGO W OLEŚNICY   

ul. 3 Maja 44, 56-400 Oleśnica 

tel. 71 3985680, 602377928, 

604160752.  

e-mail biuro@naukajazdy.olesnica.pl  

kontakt osobisty w godz. 15.00 - 18.00 (ul. 3 Maja 44, Oleśnica)  

Kursy prawa jazdy: kat.AM,A,A1,A2,A, kat. B, kat. B/B, kat C, kat E/

C, kat D, kat T  

Kursy kwalifikacyjne na przewóz rzeczy i osób 

ul. Sobieskiego 217,  

84-200 Wejherowo 

tel. 508 313 014 

e-mail: aneta@ok-kursy.pl/ monika@ok-kursy.pl 

Szkolenia z zakresu: księgowo-kadrowego, autoprezentacji, obsługi klienta, pakietu  

Microsoft Office, grafiki komputerowej, gastronomia, krawiectwo, administracja, psycho-

logia, kosmetyka, fryzjerstwo, informatyka, opieka, masaż, rękodzieło, grooming 

(strzyżenie psów i kotów), budownictwo, projektowanie, wykańczanie wnętrz, CMS—

system tworzenia i zarządzania stronami internetowymi, Odnawialne Źródła Energii 

(systemy fotowoltaiczne, pompy ciepła). 

Kursy dla dorosłych: spawanie elektryczne, gazowe, metodami MAG, MIG, TIG,  

a także odnowienie uprawnień spawalniczych; kierowca wózka jezdniowego z napę-

dem silnikowym z uprawnieniami na bezpieczną wymianę butli gazowej; BHP - 

wszystkie rodzaje: instruktaż ogólny, instruktaż stanowiskowy, BHP dla pracodaw-

ców, BHP dla pracodawców wykonujących zadania służby bhp, BHP dla osób kieru-

jących pracownikami, BHP na stanowiskach robotniczych, BHP dla pracowników 

administracyjno–biurowych, BHP dla pracowników inżynieryjno–technicznych, BHP 

dla pracowników służb bhp i osób wykonujących te zadania; prace dorywcze na wy-

sokości powyżej 1m, 3m; komputer w firmie z elementami obsługi kas fiskalnych; 

nowoczesny magazynier z obsługą komputera, kasy fiskalnej i wózka jezdniowego; 

tworzenie grafiki z użyciem narzędzi CorelDraw; administrowanie systemem Win-

dows 7; obsługa kos spalinowych; obsługa pilarek mechanicznych; kursy elektroe-

nergetyczne grup: E1, E2, E3, D1, D2, D3; inne wg zapotrzebowania; kurs progra-

mowania i  obrabiarek sterowanych numerycznie CNC; inne wynikające  

z potrzeb bieżących; kwalifikacyjne Kursy Zawodowe - oferta dla osób dorosłych; 

sprzedawca; operator obrabiarek skrawających; Technik Mechanik; rozliczanie wy-

nagrodzeń i danin publicznych; pierwsza pomoc przedmedyczna.  

Powiatowe Centrum  

Kształcenia Zawodowego  

ul. Wojska Polskiego 67 

56-400 Oleśnica 

tel. 071 314 32 85  

e-mail: pckzolesnica@vp.pl 

Powiatowy Urząd w Oleśnicy 

ul. Wojska Polskiego 13 

56-400 Oleśnica 

Filia w Sycowie  

ul. Mickiewicza 7 

56-500 Syców 

Punkt w Twardogórze  

ul. Wielkopolska 11 

56-416 Twardogóra 

Punkt w Bierutowie 

ul. Moniuszki 12 

56-420 Bierutów 

www.facebook.com/pup.olesnica/ www.olesnica.praca.gov.pl 

mailto:biuro@naukajazdy.olesnica.pl

